
から

変 更 理 由

当初給水切替を計上していなかった給水管７箇所（口径50mm１箇所、
口径20mm６箇所）が新たに設置されていたため、給水切替を追加した
こと、当初予定していた布設ルート上に暗渠があり、迂回して配管し
たため、曲管材料の使用数量、残土処分量、改良土使用量が増加した
ことにより、増額となったものです。

変 更 金 額 1,860,100円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

変更後の契約金額 43,434,600円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

契 約 金 額 41,574,500円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

工 事 名 高柳五丁目・高柳六丁目地区配水管布設替工事

工 事 場 所 寝屋川市　高柳五丁目・高柳六丁目　地内

工 事 種 別 管

工 事 概 要
（ 変 更 後 ）

ダクタイル鋳鉄管定置工　φ150mm  　Ｌ＝128.0m
ダクタイル鋳鉄管定置工　φ100mm  　Ｌ＝ 40.0m
仕切弁設置工　　　　　　φ150mm　　　　４箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ100mm　　　　７箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ 75mm　　　　３箇所
消火栓設置工　　　　　　φ 75mm　　　　２箇所
給水切替工　　　　　　　φ 40mm　　　　１箇所
給水切替工　　　　　　　φ 25mm　　　　４箇所
給水切替工　　　　　　　φ 20mm　　　　13箇所

工 事 期 間 令和6年6月3日 令和6年9月30日

契 約 の 相 手 方
及 び 住 所

株式会社ひかり水道商会

寝屋川市下神田町16番８号

入札及び契約の過程ならびに契約内容＜契約変更＞

変更契約年月日 令和6年9月26日


